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NUESTROS VALORES

Honestidad

Responsabilidad

Pasión

Disponibilidad al cambio

Integridad

ACERCA DE NOSOTROS

¿QUIÉNES SOMOS?

Impulsora Industrial de Toluca SA de CV, es una empresa orgullosamente

mexicana especializada en la comercialización de materiales, equipos

de empaque, embalaje y cintas adhesivas.

MISIÓN

Nuestros objetivos definen nuestra

misión, tal es el caso de generar

alianzas que conlleven a ofrecer más

productos y de mejor calidad.

VISIÓN

Convertirnos en una empresa

reconocida a nivel nacional,

asegurando una excelente calidad en

cuanto a nuestros productos, además

de ofrecer una atención excelente a

nuestros clientes.
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Masking Tape y Doble Capa

110 Económico 

Modelo

110
110
110
110
110

mm

12
18
24
36
48

m

50

pzs x caja

144
96
72
48
36

50
50
50
50

PRODUCTOS NAVITEK

125 Uso General 

Modelo

125
125
125
125
125
125
125
125

mm m pzs x caja

12
18
12
18
24
36
48
72

10
10
50
50
50
50
50
50

336
240
96
64
48
32
24
16

p. 4



125 Uso General Colores

Modelo

125
125

mm m pzs x caja

18
24

50
50

64
48

Colores disponibles

04
Rojo

06
Azul

40
Negro

125 Uso General Acordeon

Modelo

125
125
125
125
125

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

144
96
72
48
36

130 Alta Temperatura

Modelo

130
130
130
130
130

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

96
64
48
32
24

140 Azul 14 Días

Modelo

140
140
140
140
140

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

144
96
72
48
36

150 Uso Pintores

Modelo

150
150
150
150
150

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

144
96
72
48
36



160 Uso Automotriz

Modelo

160
160
160
160
160

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

144
96
72
48
36

170 Doble Capa Poliéster

Modelo

170
170
170
170
170

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

96
64
48
32
24

175 Doble Capa Papel

Modelo

175
175
175
175
175

mm m pzs x caja

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

96
64
48
32
24

177 Doble Capa Foam Eva

Modelo

177
177
177

mm m pzs x caja

12
18
24

10
10
10

96
64
48

179 Doble Capa Tela

Modelo

179

mm m pzs x caja

48 10 36



180 Cinta de Ductos

Modelo

180
180
180

mm m pzs x caja

48
48
48

10
30
50

36
36
24

8534 Flat Back

Modelo

8534
8534

mm m pzs x caja

48
72

55
55

24
16

Se puede imprimir máximo 3 tintas.

199 Cinta Flejadora

Modelo

199
199
199
199

mm m pzs x caja

12
18
24
48

50
50
50
50

144
96
72
36

190 / 193 Cinta Aislante

Modelo

190
190
193
193

mm m pzs x caja

19
19
19
19

9.2
18.3
9.2
18.3

300
180
300
180

Cintas para la industria

Se puede imprimir a 1 tinta.



85
Am/Ngo

90
Bco/Ngo

95
Bco/Rojo

755 Marcaje de Área Colores Mixtos

Modelo

755
755
755
755

mm m

24
48
96

1250

33
33
33
33

Colores disponibles

pzs x caja

72
36
18
2

750 Marcaje de Área Colores Lisos

Modelo

750
750
750
750

mm m pzs x caja

24
48
96

1250

33
33
33
33

72
36
18
2

Colores disponibles
02
Blanco

04
Rojo

05
Verde

06
Azul Marino

07
Azul Claro

14
Amarillo

25
Naranja

40
Negro

220 Cinta Laminación de Etiquetas

Modelo

220
220
220
220
220

mm m pzs x caja

57
90
105
135
132

1500
1500
1500
1500
1500

1
1
1
1
1

760 Cinta Antiderrapante

85
Am/Ngo

40
Negro

mm m pzs x caja

25
50
25
50

9
9
18
18

48
24
48
24

Modelo

760
760
760
760

Colores disponibles



264 Cinta Impresa encapsulada 

Uso 100 - Texto: "Fragil"

Modelo

190
190
193
193

mm m pzs x caja

19
19
19
19

9.2
18.3
9.2
18.3

300
180
300
180

Colores disponibles
00
Natural

63
Canela

Tinta
Negro

Cintas para Empaque

240 Uso 95 Colores

mm m pzs x caja

48
48
48
48
72

144

50
100
150
910
150
910

36
36
36
6

24
2

Modelo

240
240
240
240
240
240

Colores disponibles
04
Rojo

05
Verde

06
Azul Marino

14
Amarillo

25
Naranja

40
Negro

265 Cinta Impresa encapsulada 

Uso 100 - Texto: "Fragil"

Modelo

265
265

mm m pzs x caja

48
48

50
150

36
36

Colores disponibles
01
Blanco

Tinta
Rojo



240 Uso 95 Comercial | Acrílico

mm m pzs x caja

36
48
48
48
48

150
40
50
100
150

48
36
36
36
36

Modelo

240
240
240
240
240

250 Uso 200 Pesado | Acrílico

mm m pzs x caja

48
48
48

50
150
910

36
36
6

Modelo

250
250
250

245 Uso 100 Ligero | Acrílico

mm m pzs x caja

36
48
48
48
48

150
40
50
100
150

48
36
36
36
36

Modelo

240
240
240
240
240

500 Uso 500 Hotmelt

mm m pzs x caja

48
48
48
48
72

50
100
150
910
100

36
36
36
6

24

Modelo

500
500
500
500
500



579 Uso 579 Hotmelt

mm m pzs x caja

48
48
48
48
48
48

100
100
150
150
910
910

36
36
36
36
6
6

Modelo

579
579
579
579
579
579

Cinta Impresa | Personalizada

1 a 3 colores

Uso 100
Uso 200
Hotmelt

1 a 4 colores

Uso 100
Uso 200

Flexográfica Encapsulada

Masking Tape 100 

OFFILAND O-90 ​

mm m

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

Modelo

O-90
O-90
O-90
O-90
O-90

Cinta para Empaque Acrílica OFFILAND O-40

mm m

48
48
48
48

35
50
100
150

Modelo

O-40
O-40
O-40
O-40

Cinta para Ducto OFFILAND O-180

mm m

48
48
48

10
30
50

Modelo

O-180
O-180
O-180






NTK 5 - Máquina Encintadora (semi-automática)

Características
Ancho cinta de empaque: 2", 3"
Velocidad: 25 m/min
Capacidad
Largo: 150mm - ilimitado
Ancho: 135mm - 500mm
Alto: 135mm - 500mm
Voltaje
110 / 220 V
1 Fase 
Consumo : 200 W

N-980 Cierre Bolsa

Compatible con cintas adhesivas de 12 mm de
ancho.
Basta con pasar el cuello de la bolsa, por la
ranura.
Compatible con bobinas de 12 mm (ancho), 75
mm (diámetro interior), y 94 mm (diámetro
exterior).
Medidas (ancho x profundidad x alto): 79 x 219 x
150 mm.

NTK 7 - Máquina Encintadora (semi-automática)

Características
Ancho cinta de empaque: 1 1/2", 2", 3"
Velocidad: 23 m/min
Capacidad
Largo: 120mm - ilimitado
Ancho: 100mm - 500mm
Alto: 120mm - 500mm
Voltaje
 100 / 110 / 220 / 230 / 240 V
1 Fase / 3 Fase
Consumo : 450 W

Encintadoras



Relleno de Polietileno

Bolsa con 14 ft3

Productos Burbutek

Película de Burbuja de 3/16" y 1/2"

Modelo

3/16
1/2



3/16
1/2

m ancho m largo unidad

1.22
1.22



1.22
1.22

123
61.5



123
61.5

rollo
rollo



rollo
rollo

*Película de Burbuja "Antiestática"

Poliolefina termoencogible Cal. 60 

Modelo

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

pulg ancho pulg largo unidad

6"
8"
10"
12"
14"
16"
17"
18"
20"
22"
24"

1332
1332
1332
1332
1332
1332
1332
1332
1332
1332
1332

rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo

Rollo de Polietileno Espumado

Modelo

1/4"
1/8"
1/16"
1/25"
1/32"
3/32"
3000

m ancho m largo unidad

2
2
2
2
2
2
2

55
105
210
210
315
140
82

rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo

p. 13



Poliolefina termoencogible Cal. 75

Modelo

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

pulg ancho pulg largo unidad

6"
8"
10"
12"
14"
16"
17"
18"
20"
22"
24"

1067
1067
1067
1067
1067
1067
1067
1067
1067
1067
1067

rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo
rollo



Polietileno espumado

Modelo

1/32"
1/16"
3/32"
1/8"

mm m pzs x caja

2000
1830
1830
2000

315
210
140
105

rollo
rollo
rollo
rollo

Burbuja y Polifom

Burbuja 

Modelo

B 3/16"
B 1/2"

mm

1220
1220

m

123
123

unidad

rollo
rollo

PRODUCTOS CALIDAD SEALED AIR

p. 15



Jiffy Lite Kraft Natural

Modelo

#000
#00
#0
#1
#2
#4
#5
#7




pulg ancho pulg largo pzsxcaja

4"
5"
6"

7 1/4"
8 1/2"
9 1/2"
10 1/2"
14 1/4"

8"
10"
10"
12"
12"

14 1/2"
16"
20"

500
250
250
100
100
100
100
50

Polietilenos de especialización

Metalizado Laminado

Laminado impreso Antiestático



Rollos de cartón corrugado

ancho

1.25 m
1.60 m
1.98 m

mm

Cartón y Papel corrugado

PRODUCTOS DE CARTÓN Y PAPEL 

Esquinero Kraft

plg ancho

1.5"
2"

2.5"
3"

Diferentes Calibres
Diferentes largos

*Pedidos sobre 1000 pzs

p. 17



Papel Honeycomb

24"
24"
24"

48"
48"
48"

Espesor

1/2"
1"
2"

ancho largo

Papel Engomado

75
75
75

10
8
7

ancho

1"
2"
3"

m pzs

Papel Kraft y Semikraft

Ancho

1.25 m
1.57 m

Medida estándar



Con textura 

Longitud: 30cm

Cinchos

Plano 

Longitudes disponibles de: 30 y 40cm

CINCHOS DE SEGURIDAD

p. 19



Sello de alta seguridad

Perno de Acero de 8mm de diámetro

*Certificado ISO/ PAS 17772 "H", compatible
con C-TPAT

Cable

Diámetro del cable:
1.5 mm / longitud 30 cm
2.0 mm / longitud 30 cm
2.5 mm / longitud 30 y 120 cm

Circular

Longitud de 30 cm

Sello de cascabel

Longitud de 18cm

*Los sellos pueden ir personalizados con TU MARCA*



Masking Tape 110

Modelo

110
110
110
110
110
110

mm m

6
12
18
24
36
48

50
50
50
50
50
50

Masking Tape 111

Modelo

111
111
111
111

mm m

18
24
36
48

50
50
50
50

PRODUCTOS TUK

Masking Tape

p. 21



Masking Tape 106 Sinermask

mm m

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

Modelo

124
124
124
124
124

Cinta 93 T 

mm m

48
48
48
50
72
96

10
50
55
5

50
50

Modelo

93 T
93 T
93 T
93 T
93 T
93 T

Cinta 90 T 

mm m

48
48

10
50




Modelo

90 T
90 T

Masking Tape 124

mm m

12
18
24
36
48

50
50
50
50
50

Modelo

124
124
124
124
124

Cinta de Ductos



Cinta reforzada activada por agua

mm m

70
136

137
686




Modelo

189
189

Cinta de celofán roja transparente 

mm m

12
18
24
36
48
72

65
65
65
65
65
65




Modelo

205 RT
205 RT
205 RT
205 RT
205 RT
205 RT

Cinta de celofán transparente 

mm m

12
18
24
36
48
72

65
65
65
65
65
65




Modelo

205 RT
205 RT
205 RT
205 RT
205 RT
205 RT

T - 179 Cinta de empaque

mm m

24
48
48
48

50
50
100
150




Modelo

179
179
179
179

Cintas de empaque



T - 184 Cinta de empaque

mm m

24
48
48
144

50
50
150
910




Modelo

184
184
184
184

T - 182 Cinta de empaque

mm m

48
48
48
72
72

50
100
150
100
150

Modelo

182
182
182
182
182

Cinta de empaque Flat Back

mm m

24
48
72
96
120

50
50

700
50
50

Modelo

191
191
191
191
191

Cinta Antiderrapante 

Zonas Húmedas

mm m

25 4.57

Modelo

CA



AP 101 | Acrílica

Modelo

101
101
101
101
101
101

mm m

48
72
48
72
48
72

50
50
100
100
914
914

AC 40 | Acrílica

Modelo

40
40

mm m

48
48

150
914

PRODUCTOS SHURTAPE

Cinta de empaque
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DP 380 | Poliester

mm m

24
48
72

50
50
50

Modelo

380
380
380

DT 200 | Doble capa 

mm m

12
18
24
36
48
72

50
50
50
50
50
50

Modelo

200
200
200
200
200
200

HM 098 | Hot melt

mm m

48
72
48
72

150
150
914
914




Modelo

098
098
098
098

FP 97 | Flatback Kraft 

mm m

24
36
48
72

55
55
55
55

Modelo

97
97
97
97



Azul

Negro

GS 490 | Cinta de filamentos

mm m

12
18
24
36
48
72
12
18
24
36
48
72

55
55
55
55
55
55

330
330
330
330
330
330

Modelo

490
490
490
490
490
490
490
490
490
490
490
490

WP 100 | Water Activated

mm m

70
72
76
70
72
76
70
72
76

115
115
115
138
138
138
115
138
153

Modelo

100
100
100
100
100
100
100
100
100

P 628 | Gaffer´s Tape

mm m

48
72

50
50

Modelo

628
628

Colores disponibles

Blanco Rojo Verde

Café Amarillo Gris

Olivo

Borgoña



Flejadora BXT13-16 | Eléctrica

Ancho de la correa
Tipo de máquina
Peso de la herramienta
Dimensiones de la herramienta
Velocidad de Tensión
Tensión de correa, estándar
Tensión de la correa, suave
Ciclos por carga
Tiempo de Carga
Batería suministrada

13 - 16 mm
Herramienta manual
3.8 kg
370x141x135 mm
Hasta 220 mm/s
900-2500N
400-1360N
hasta 800
25-30 minutos
Bosch Li-lon 18V, 2.0Ah

PRODUCTOS SIGNODE

Flejadoras

Flejadora semiautomática de mesa

Se activa al contacto del fleje
Tensión de zunchado de 15 a 45kg
Ancho de fleje de 12.5mm
Voltaje 220V 60H, 1 Fase
Cabina Cerrada para proteción del fleje
Peso Neto equipo: 98kg

p. 28



Fleje de poliéster Tenax (PET)

Fleje
Medida
Acabado
Color
Longitud

Poliéster
1/2 x 025"
Grabado

Verde
6586 ft

Poliéster
5/8 x 0.038"

Grabado
Verde
3280 ft

Fleje de Acero Pavonado

Medida

3/8"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"
11/4"

Calibre Presentación

15
20
20
20
20
35

Rollo 35-45k
Rollo 40-45k
Rollo 40-45k
Rollo 40-45k
Rollo 40-45k
Rollo 40-45k

Fleje PP Semax

Fleje
Medida
Acabado
Color
Longitud

Semax
1/2 x 026"

Moleteado
Negro
5345 ft

Semax
1/2 x 026"

Moleteado
Natural
1000 m

Semax
1/2 x 026"

Moleteado
Natural
2000 m

Consumibles de Flejado



Fleje de Polipropileno uso manual

Fleje
Medida
Acabado
Color

Polipropileno
1/2 y 5/8"
Grabado

Negro

Flejado

MIP 380

Tensionadoras Fleje Plástico

MIP 370Uso comercial

p. 30

Fleje de Acero Inoxidable

Fleje
Medida
Acabado
Color

Acero Inoxidable
3/8” ½” 5/8” ¾”

Liso
Metal

Hebilla para Fleje Inox Flejadora para Fleje Inox



Tensionadoras Fleje de Acero

MIP 1400 S290MIP 1200

ST SIGNODE

Sello, grapa y pinzas | Fleje de Plástico

Esmerilado PunteadoAbierto

Cerrado Pinzas selladoras



Sello, grapa y pinzas | Fleje de Acero

Liso Traslapado

Pinzas

selladoras



OTROS PRODUCTOS Y SERVICIOS

Servicio y mantenimiento a máquinas encintadoras y flejadoras semi
automáticas.

Trapo industrial ( de color y pre lavado).

Cubetas industriales.

Etiquetas.

Higiénicos (papel y toalla en rollo - Sanitas).

Grapas industriales.

Película estirable.

Clavos lisos y rolados.

p. 33



copyright

iitsa.mx
Impulsoratoluca      
Impulsora Industrial de Toluca SA de CV

Redes Sociales

ventas.iitsa@gmail.com
iitsa.cotizaciones@gmail.com
Tel. 722 2274282 , 722 9192344

Contáctanos


